


Edição 508 | Ano 16
09 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 013/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS NECESSÁRIAS A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONA-
MENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 013/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS NECESSÁRIAS A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONA-
MENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. . . . . .

EXTRATO
EXTRATODOCONTRATONº 017/2024 -DISPENSANº 013/2024 -CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECI-

ALIZADA PARAA ELABORAÇÃODE PEÇAS TÉCNICASNECESSÁRIAS ACONSTRUÇÃODE UM ESTA-
CIONAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRA DOMENDES.

Certificação Digital: Z4SBKLXS-YANIGTSR-XSZAOQW0-QVPA9TEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

1 

 

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.018/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2024 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto 
no inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº. 
015/2024, vem, pelo presente, ADJUDICAR a empresa SANTOS ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.698.267/0001-28, situada na Praça Rio Branco, nº 207, Jacobina 
-BA para a contratação de empresa especializada de engenharia para a elaboração de peças técnicas 
necessárias a construção de um estacionamento para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Barra do Mendes-Bahia, além de prestar o assessoramento, coordenação, levantamentos, vistorias 
e fiscalização dos serviços durante a execução da obra, no valor total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 
reais). 
 

Barra do Mendes-BA, 09 de maio de 2024. 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 508 | Ano 16
09 de maio de 2024

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO - DISPENSANº 013/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARAA ELABORAÇÃODE PEÇAS TÉCNICASNECESSÁRIASACONSTRUÇÃODEUM ESTACIONAMENTO

PARAATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES.

Certificação Digital: Z4SBKLXS-YANIGTSR-XSZAOQW0-QVPA9TEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

2 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.018/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2024 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com 
vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 018/2024, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 013/2024, para a empresa SANTOS ALMEIDA 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.698.267/0001-28, situada na Praça Rio 
Branco, nº 207, Jacobina -BA para a contratação de empresa especializada de engenharia para a 
elaboração de peças técnicas necessárias a construção de um estacionamento para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Barra do Mendes-Bahia, além de prestar o assessoramento, 
coordenação, levantamentos, vistorias e fiscalização dos serviços durante a execução da obra, no valor 
total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), pelo período de 09 de maio de 2024 a 31 de dezembro 
de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.002 – 
Manutenção e Funcionamento da Câmara. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de 
terreiros pessoa jurídica. 
 

Barra do Mendes-BA, 09 de maio de 2024. 
 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 508 | Ano 16
09 de maio de 2024

Página 4

TERMODE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSANº 013/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARAA ELABORAÇÃODE PEÇAS TÉCNICASNECESSÁRIASACONSTRUÇÃODEUM ESTACIONAMENTO

PARAATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES.

Certificação Digital: Z4SBKLXS-YANIGTSR-XSZAOQW0-QVPA9TEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

3 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2024 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA 
CONTRATADO: SANTOS ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ sob o nº 
31.698.267/0001-28) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE 
PEÇAS TÉCNICAS NECESSÁRIAS A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terreiros pessoa jurídica. 
VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
VIGÊNCIA: 09 de maio de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
VINCULAÇÃO: Processo administrativo nº 018/2024 – Dispensa de Licitação nº 013/2024. 
 

Barra do Mendes-BA, 09 de maio de 2024. 

 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Edição 508 | Ano 16
09 de maio de 2024

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 017/2024 - DISPENSANº 013/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARAA ELABORAÇÃODE PEÇAS TÉCNICAS NECESSÁRIAS ACONSTRUÇÃODE UM
ESTACIONAMENTO PARAATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADO

MENDES.

Certificação Digital: Z4SBKLXS-YANIGTSR-XSZAOQW0-QVPA9TEI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial


	ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 013/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS NECESSÁRIAS A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.

	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 013/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS NECESSÁRIAS A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2024 - DISPENSA Nº 013/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PEÇAS TÉCNICAS NECESSÁRIAS A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.


		2024-05-09T09:56:06-0300




